ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ

Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных
руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе

I (шифр ВМ.5849.*)
1— «Банкротное право» j

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании п. 5s. 1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5849.*) «Банкротное право» по
направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего
образования выпускного курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты
издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН
40.00.00 Юриспруденция от 28.11.2022 № 05/2.1/40-03-16.

Начальник Управления
образовательных программ М.А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5849.*) «Банкротное право» по направлению подготовки 40.04.01

«Юриспруденция»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя,
консультанта

выпускной
квалификационной

работы

Должность научного руководителя,
консультанта выпускной

квалификационной работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6
1 Алекперов

Думай
Салман оглы

Банкротство бенефициара и
имущество подставного лица

Мифтахутдинов
Рустем Тимурович

Егоров Андрей
Владимирович

доцент

арбитр, Автономная
некоммерческая организация
«Российский институт современного
арбитража», арбитр, Арбитражный
центр, Общероссийская
общественная организация
«Российский союз промышленников
и предпринимателей»

Кафедра
административного и
финансового права

2 Г аркунов
Илья
Игоревич

Соотношение субсидиарной
ответственности за
невозможность полного
погашения требований
кредиторов с другими видами

Мифтахутдинов
Рустем Тимурович

доцент Кафедра
административного и
финансового права

гражданской правовой
ответственности

3 Иванченко
Дарья
Евгеньевна

Гражданско-правовая
ответственность арбитражных
управляющих

Мифтахутдинов
Рустем Тимурович

доцент Кафедра
административного и
финансового права

4 Малыиаков
Александр
Андреевич

Полномочия и обязанности
арбитражного управляющего
(администратора) при
трансграничном банкротстве

Мифтахутдинов
Рустем Тимурович

доцент Кафедра
административного и
финансового права

5 Молчанов
Владислав
Андреевич

Правовые проблемы
определения признаков
объективного банкротства при
привлечении к субсидиарной
отвественности

Мифтахутдинов
Рустем Тимурович

доцент Кафедра
административного и
финансового права

6 Никитина
Варвара
Сергеевна

Субординация требований при
банкротстве как санкция за
неправомерное поведение

Мифтахутдинов
Рустем Тимурович

доцент Кафедра
административного и
финансового права

7 Орлов
Климент
Максимович

Банкротство наследственной
массы

Мифтахутдинов
Рустем Тимурович

доцент Кафедра
административного и
финансового права

8 Репин Илья
Валерьевич

Международно-правовой
инструментарий координации
производств о
несостоятельности: проблемы
и перспективы

Мифтахутдинов
Рустем Тимурович

доцент Кафедра
административного и
финансового права

9 Сергеев
Г еоргий
Олегович

Трейсинг активов и
требования о признании в
банкротстве

Мифтахутдинов
Рустем Тимурович

доцент Кафедра
административного и
финансового права

10 Трубин
Никита

Возможность суда
навязывания

Мифтахутдинов
Рустем Тимурович

доцент Кафедра
административного и

Игоревич реабилитационных процедур
кредиторам и должнику без их
согласия

финансового права

11 Хряпченко
Анастасия
Алексеевна

Соглашение о досудебной
реструктуризации

Мифтахутдинов
Рустем Тимурович

доцент Кафедра
административного и
финансового права